•

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP. 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N°410/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção das "bocas de lobo" e da rede
pluvial da Rua Baltazar Gonçalves Nascente.

Tal ação justifica-se pois algumas "bocas de lobo" e bueiros estão com suas
tampas bastante degradadas, fato que leva um risco enorme para todos os cidadãos
que circulam por aquela via.

Outro ponto a se destacar é a reclamação advinda dos moradores daquela
localidade, os quais alegam que a rede pluvial não está suportando o volume de
águas advindas da chuva, provavelmente por a rede pluvial estar entupida em algum
ponto.

Desta maneira, solicita este signatário que as presentes demandas sejam
resolvidas o mais breve possível, de maneira a restabelecer a segurança de todos
aqueles que circulam por ali, bem como garantir o bom escoamento das águas
pluviais.

Sala das Sessões, em 13 de dezembro de 2023.

Levi da Costa Campos
2° Secretário

Site. www.entrenosdeminas mg leq br 1 E-mail camara entreriosdeminas mq leg br